平成２１年３月３１日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 Ｊ ス ト リ ー ム

本社所在地  東京都渋谷区渋谷三丁目25番18号

代表者氏名  代表取締役会長兼社長 白 石   清

       （コード番号：4308 東証マザーズ）

問い合せ先  取締役 総務人事部長   保 住 博 史
       電話 03-4363-7100

クロスコ株式会社の株式の追加取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、平成21年３月31日開催の取締役会において、当社の持分法適用関連会社であるクロス

コ株式会社株式の追加取得を行い、子会社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社は、「もっと素敵な伝え方を。」をコーポレートメッセージとし、インターネットにおけ

る各種のコミュニケーションを、映像、音声などのリッチコンテンツを利用した豊かなものにし

ていくことに取り組んでおります。

子会社化を行いますクロスコ株式会社は、平成18年に当社親会社でありますトランスコスモス

株式会社と当社の共同出資により当社関連会社となって以降、インターネットを利用したマーケ

ティング活動案件や映像制作案件などにおいて当社と緊密な連携をとってまいりました。昨今で

は、光回線を中心としたブロードバンド回線の一般への普及がますます進み、また広告活動展開

におけるインターネット広告の比重が増大を続ける中、事業における同社との連携の機会は一層

増加してきております。

今回の子会社化を通じ、同社のマーケティングノウハウと映像制作能力に、当社のリッチコン

テンツ展開能力をより緊密に組み合わせ、当社グループとして機動性の高い経営を行うことによ

って、大型の案件への対応能力向上や経営の効率化を図り、グループ価値の向上を目指します。

２．異動（取得）する子会社の概要（平成21年２月末現在）

（１）商 号        クロスコ株式会社

（２）代 表 者        代表取締役社長 掛田 憲吾 （かけた けんご）

（３）所 在 地        東京都港区三田一丁目１番15号

（４）設立年月日       昭和59年11月

（５）主な事業の内容     マーケティングプロモーション事業、映像事業

（６）決 算 期        ３月末日

（７）従業員数        94名（平成21年２月末現在）

（８）主な事業所       本社（東京都港区）

（９）資本金         100百万円

（10）発行済株式総数     25,280株

tsunetomi
スタンプ

（11）大株主構成及び所有割合（異動前）

     トランスコスモス株式会社 15,150株（59.93％）

     株式会社Ｊストリーム    8,850株（35.01％）

     株式会社フレックス     1,280株（ 5.06％）

（12）業績

                                （単位：百万円）

 平成19年３月期

（平成18年7月1日～

平成19年3月31日）

平成20年３月期

（平成19年4月1日～

平成20年3月31日）

売 上 高 910 1,299

売 上 総 利 益 39 143

営 業 利 益 △109 △15

経 常 利 益 △92 △6

当 期 純 利 益 △78 △27

総 資 産 732 686

純 資 産 540 513

１株当たり配当金（円） - -

３．株式の取得先

(１)商     号  トランスコスモス株式会社

(２)代  表  者  代表取締役社長兼ＣＯＯ 奥田 昌孝

(３)本 店 所 在 地         東京都渋谷区渋谷三丁目25番18号

(４)主な事業の内容  情報サービス業

(５)当社との関係         親会社

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式数   8,850株（所有割合 35.01％）

(２)取 得 株 式 数            10,094株（取得価額 263百万円）

(３)異動後の所有株式数   18,944株（所有割合 74.94％）

 ※取得価額算定の根拠

  取得価額については、第三者算定機関による評価等を総合的に勘案し決定しております。

５．日程

平成21年３月31日  取締役会決議

平成21年４月10日  株式取得日

６．今後の見通し

 この度の株式取得により、クロスコ株式会社は平成22年３月期から当社連結子会社となる予定です。

 本件による平成21年３月期連結、個別業績への影響はありませんが、平成22年３月期以降の業績に

つきましては、影響が判明次第公表いたします。

以 上